（受付番号：2008－39）

平成20年5月19日

東北大学医学部・医学系研

倫理委鼻会委員長　土屋　滋

様式第3号

実施責任者：下瀬川　徹　殿

研究課題名：食道インピーダンス法を用いた食道疾患の病態解明に関する研究

中韓のあった上記研究計画について，審査の結果下記のとおり判定しました。

紀

判定

1．承落する。

①条件付きで承酎－る。
3．変更を勧告する。

4．承静しない。

5．該当しない。

6．再提出

条件文は変更勧告の内容及び理由

1・同意説明文事及び同意書に、本研究の実施に伴うリスクについて明記して下さい。

2・欧米では医療用具として艶可されているが、日本では東経可であることを明記して下

さい。

3・装着機器について、パンフレットを添付し、機辞の大きさや装着の方法等の詳細を明

言己して下さい。

4．申請書に課題名を記載して下さい。

5・同意春の宛先を、東北大学病院長　里見進殿として下さい。

6・訂正後の書類を医学部研究協力係へ提出して下さい。

会
書

見銅
萎
条

理銅
倫
審